
K

トピッ
クス

・院長挨
拶

・新任医
師紹介

2025
号第

横浜保土ケ谷中央病院
独立行政法人　地域医療機能推進機構

横浜市保土ケ谷区釜台町 43-1

TEL ： 045-331-1251　

https://hodogaya.jcho.go.jp/
FAX ： 045-331-0864

広報誌

「かけはし」

発行　　

横浜保土ケ谷中央病院

広報委員会

AKEHASHI
か け は し

トピッ
クス

・院長挨
拶

・新任医
師紹介



　２０２４年４月に横浜保土ケ谷中央病院の病院長に赴任して、あっという間に１年

が経過しました。それまでの大学病院での業務と全く異なり、最初は戸惑う事が多かっ

たように思います。しかしながら、多くの方々にご指導、ご鞭撻を戴くことができ、

今日まで何とか業務を継続することができました。誠に有難うございました。

新年度のご挨拶
國崎　主税
Kunisaki Chikara

院長

　私が赴任してから、近隣の医療機関の先生方と顔のみえる関係を構築するため地域

医療連携研修会開催を推進し、地域住民の方々から信頼を戴くために市民公開講座開

催などを積極的に企画してきました。まだまだ、満足のいく評価を戴けていない状況

ではありますが、今後も様々な企画を実行していきたいと考えております。

 当院の医師は、多くが横浜市立大学の各教室からの派遣となっております。まだ経

験の浅い医師もおりますが、病院の理念に基づき地域医療に貢献できる医療人として

育成致します。彼らの医師としての資質に期待をして戴き、忌憚のないご意見、ご指

導をお願い致します。当院は建物の老朽化から敬遠される方もおられますが、「中身

で勝負しよう！」とスタッフを鼓舞しています。最先端とは言いませんが、標準以上

の医療を提供できる自信はあります。何卒、ご信頼を戴き、多くの患者さんの治療の

機会を戴けますと幸いです。

 まだまだ不十分な点があるかとは思いますが、今後も走りながら改善をしてまいりま

す。地域の先生方、住民の方々のお役に立てるよう、職員一同、邁進して行く所存です。

今後ともご指導、ご鞭撻を伏してお願い申し上げます。

 最後に、先生方ならびに貴施設の益々のご発展を祈念して、新年度のご挨拶とさせて

戴きます。

令和 7年４月１日
JCHO 横浜保土ケ谷中央病院



JCHO 横浜保土ケ谷中央病院

中嶌 雅之

杉山 勇太

（常勤）

藤井 麻耶

春日 純

川浦 範之
地域の皆様に貢献できる

ように努めます。

宜しくお願い致します。

髙橋 昭則

安心して受診できるよう

努めてまいります。

宜しくお願い致します。

腎臓領域だけではなく、

一般内科としての知識

も身につけていきたい

です。

糖尿病、老年医学をはじめ

一般内科診療も含め診療い

たします。1人でも多くの

患者様に元気を与えられる

よう頑張ります。宜しくお

願い致します。

宜しくお願いします。

令和 7年４月１日

地域の皆様の安心に貢

献できるよう頑張って

参ります。

地域の患者さんが安心

して受診して頂けるよ

うに、安全で質の高い

手術を提供させていた

だきます。

地域の皆様のため、

一生懸命診療を行って

参ります。よろしくお

願い致します。

循環器内科

小笠原 敬浩池澤 百合花

消化器内科 腎臓内科

糖尿病内科 総合診療科

外科 泌尿器科

糖尿病内科

今年度から当院で診療にあたってくださる医師・研修医
のご紹介です。よろしくお願い致します。

新任医師紹介

かわうら　のりゆき いけざわ　  ゆ り か おがさわら　  たかひろ

たかはし　あきのり すぎやま　 ゆうた ふ じ い　  ま や

なかしま　まさゆき かすが　 じゅん



令和 7年４月１日

（常勤）

斉須 かれん大庭 雄一

宮本 崚平 飯塚 柾
当院の泌尿器科医として患者

さんひとりひとりの声に耳を

傾け、安心感を与える医療を

提供したいと考えています。

常に最新の医療を学び技術向

上に努めて参りますので、皆

様何卒宜しくお願い致します。

まだまだ分からないことだ

らけでご迷惑をおかけする

ことも多々あると思います

が、精一杯頑張りますので

一年間宜しくお願いします。

気軽に声かけてください！

初期研修二年目で未熟

な部分も多いですが精

一杯頑張りますのでよ

ろしくお願い致します。

堀場 紀乃

新任医師紹介
泌尿器科 整形外科整形外科

研修医研修医

ホームページ

公式SNS

Instagram

facebook

ホームページ

フォロー・チェック

お願いします

地域の開業医の皆様と

連携しながら、外傷や

変性疾患について地域

に根差した医療を提供

できるように頑張りま

す。

宜しくお願いします。

ほりば　  き の みやもと　りょうへい いいづか　まさき

おおば　 ゆういち さいす　　 か れ ん

JCHO 横浜保土ケ谷中央病院


